КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2011 г                              с. Каптырево                                             № 95

Об   учреждении   печатного  средства

массовой информации газета «Сельчанка»

В связи с отсутствием у большей части населения МО «Каптыревский

сельсовет» сети Интернет, с целью обеспечения порядка доступа к информации о

деятельности органов местного самоуправления, опубликования муниципальных

правовых актов по вопросам местного значения, информирования населении о

социально-экономическом и культурном развитии, доведения до сведения

населения сельсовета  иной официальной информации, в соответствии ч.1 ст.17

федерального закона от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации

местного самоуправления в РФ», ст.7, ст. 12 федерального закона от 27.12.1991г

№ 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом Каптыревского

сельсовета,   Каптыревский сельский Совет депутатов

                                                          РЕШИЛ:

1.Учредить печатное средство массовой информации газета «Сельчанка».

2.Учредителями печатного средства массовой информации газета «Сельчанка»

являются Каптыревский сельский Совет депутатов, администрация

Каптыревского сельсовета в лице главы сельсовета. (Горлов О.Н.).

3.Утвердить  Положение «О печатном средстве массовой информации».

(Приложение №1 к настоящему решению).

4.Установить, что техническое размещение информационных материалов

обеспечивается администрацией сельсовета, в том числе путем заключения

договоров с третьими лицами на выпуск газеты «Сельчанка» в пределах средств,

предусмотренных в бюджете Каптыревского сельсовета.

5.Поручить председателю сельского Совета депутатов (Шейбина О.А.)

подписать от имени Совета депутатов учредительные документы.

6.Решение вступает в силу с момента опубликования.

7.Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя

Совета. (Калачеву А.М.)

 Глава  Каптыревского сельсовета                                                       О.Н.Горлов

                                                             Приложение №1

                                                                                      к решению сельского Совета

                                                                                   от «26 декабря» 2011г    № 95

Положение

о печатном средстве массовой информации газете «Сельчанка».

1.Учредителями газеты являются: Каптыревский сельский Совет депутатов,

администрация сельсовета в лице главы сельсовета.

2.Редакцией газеты является ответственное лицо (работник администрации

сельсовета) за выпуск газеты, назначенный главой сельсовета по согласованию с

председателем Совета.

3.Распространение печатного средства массовой информации производится

бесплатно, на всей территории муниципального образования Каптыревский

сельсовет, пропорционально  числу жителей населенных пунктов с. Шунеры,

Шарып, Саянск, Новопокровка, Каптырево, а также путем передачи в

муниципальные учреждения культуры и библиотеки, прокуратуру, жителям,

организациям и учреждениям, находящимся на территории сельсовета.

4.Периодичность издания по мере необходимости, но не реже 1 раз в квартал.

5.Тираж 300 экземпляров.

6.Формат печатного листа определяет ответственное лицо за выпуск газеты

«Сельчанка» и согласовывает с учредителями.

7.Проект каждого номера печатного издания газета «Сельчанка» утверждается в

печать главой сельсовета.

8.В информационной газете «Сельчанка» публикуются:

 8.1.Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и

обязанности человека и гражданина принятые главой сельсовета и Советом

депутатов по вопросам местного значения.

8.2.Решения принятые непосредственно населением на собрании граждан.

8.3.Муниципальные правовые акты главы поселения, Совета депутатов по

вопросам местного значения осуществления ими отдельных государственных

полномочий  и решению вопросов, не отнесенных   к вопросам местного

значения, предусмотренных к исполнению федеральными и краевыми законами.

8.4.Нормативно правовые акты соответствующих органов и должностных лиц

сельсовета, принятых в период выборной компании по выборам главы, депутатов

сельского Совета и иных органов и должностных лиц предусмотренных

федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ», Уставом сельсовета.

8.5.Решение о проведении публичных слушаний по проекту Устава сельсовета, и

по проект правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав,

их проекты с информацией о месте и времени проведения публичных слушаний

и их результаты.

8.6. Проект местного бюджета, решение по утверждению бюджета, годовой

отчет о его исполнении.

8.7.Нормативные правовые акты Совета, предусматривающие установление,

изменение или отмену местных налогов, сборов, установление льгот по налогам

в соответствии с федеральным законодательством.

8.8.Результы проверок администрации сельсовета по исполнению бюджетных

средств, утвержденных сельским Советом депутатов,   иных проверок по

исполнению законодательства РФ, краевых законов и решений Совета.

8.9.Результаты проверок деятельности сельского Совета депутатов.

8.10.Информация о проведении органами местного самоуправления собраний и

конференций с гражданами и итоги их проведения.

8.11.Информация о назначении и проведении опроса граждан проводимых на

территории муниципального образования для выявления мнения населения и его

учета при принятии решений органами местного самоуправления и

должностными лицами.

8.12.Информация о размещении муниципального заказа  осуществляемого на

конкурсной основе.

8.13.В информационном печатном издании газета «Сельчанка» для сведения

населения могут быть опубликованы нормативные правовые акты, не

затрагивающие права , свободы и обязанности человека и гражданина по

усмотрению органов местного самоуправления и должностных лиц.

9. Иная информация в соответствии с федеральными и краевыми законами,

законом от 09.02.2009г №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

Положения о регулировании отдельных вопросов обеспечения доступа к

информации о деятельности органов местного самоуправления, нормативные

правовые решения, принятые учредителями.

10. Каждый выпуск газеты «Сельчанка» должен содержать следующие сведения:

10.1. название издания;

10.2.  учредителя;

10.3.  Ф.И.О. редактора (ответственное лицо);

10.4.  порядковый номер выпуска  и дату его выхода в свет;

10.5.  тираж;

10.6.  цену с пометкой «бесплатно»;

10.7.  адрес издателя.

11.  Ответственность за достоверность сведений, документов и материалов,

опубликованных в печатном средстве массовой информации газете «Сельчанка»

несут учредители и редакция в соответствии с нормами действующих

федеральных законов.

12.  Деятельность по изданию печатного средства массовой информации газеты

«Сельчанка» может быть прекращена или приостановлена в соответствии с

Федеральным законом от 27.12.1991г. № 2124 – 1 «О средствах массовой

информации» только по решению учредителей, либо судом в порядке

гражданского судопроизводства.